Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: 22- 2621-1525 Ramal-210

GABINETE DO VEREADOR CHUMBINHO

Ao Excelentíssimo Senhor
VEREADOR FRANCISCO MARCOS MOREIRA PINTO
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICAÇÃO N° 299/2005,

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do PT do B, desta
Casa Legislativa, vem diante dessa Presidência, depois de cumprida as formalidades
regimentais de praxe, INDICA ao Exm° Sr. Prefeito Municipal, que envie a esta Casa a
Mensagem capeando Projeto de Lei, objetivando o reajuste salarial dos Servidores
Públicos da Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia.

JUSTIFICATIVA

Considerando que os Servidores Públicos Municipais, assim como
a maioria dos funcionários em todas as esferas, não obtiveram reajuste salarial dentro dos
índices inflacionários, fazendo com que seu potencial de aquisição apresentasse redução
constante, nestes anos, pactuamos com os Servidores e o Executivo, no intuito de
promover este reajuste, numa faixa equilibrada, promovendo um ganho real e merecedor
daqueles que trabalham em benefício do nosso município.

Sala das Sessões, 30 de Junho de 2005

^SPAGHOCIENTE
* Secretaria para ÔJúCAM/rt-d^.n.Constou do expediente da Sessão

do Dia_j§o /
Em O A f ÍL/<^or
fTancis«TM^^M—7^

PresidéflíeCLÁUDIO VASCTÜECHUMBEVHO
Vereador

Francisco Mareo» Moreira Pinto
Presidenta